



CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS

Obra: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO BAIRRO JARDIM PLANALTO

Município : PINHEIROS-ES

		MESES																												
ITEM	SERVIÇOS	TOTAL	%	1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	%	5º MÊS	%	6º MÊS	%	7º MÊS	%	8º MÊS	%	9º MÊS	%	10º MÊS	%	11º MÊS	%	12º MÊS	%	13º MÊS	%	14º MÊS	%	15º MÊS	%
PERÍODO LICITATÓRIO																														
01	SERVIÇOS PRELIMINARES E INDIRETOS	149.992,33	6,72%				149.992,33	100%																						
02	FUNDAÇÃO	230.934,91	10,34%				46.186,98	20%	184.747,93	80%																				
03	ESTRUTURA	315.110,85	14,12%								189.066,51	60%	126.044,34	40%																
04	ALVENARIA, VEDAÇÕES E DIVISÓRIAS	171.166,19	7,67%										68.466,48	40%	102.699,71	60%														
05	COBERTURA	77.252,67	3,46%												77.252,67	100%														
06	IMPERMEABILIZAÇÃO	13.312,01	0,60%												13.312,01	100%														
07	ESQUADRIAS	195.455,16	8,76%														195.455,16	100%												
08	REVESTIMENTO DE PAREDE	65.709,90	2,94%																65.709,90	100%										
09	REVESTIMENTO DE PISO INTERNO	107.142,78	4,80%																107.142,78	100%										
10	REVESTIMENTO DE PISO EXTERNO	89.161,35	3,99%																17.832,27	20%	71.329,08	80%								
11	REVESTIMENTO DE TETO	29.788,79	1,33%																		29.788,79	100%								
12	PINTURA	77.753,65	3,48%																									77.753,65	100%	
13	MARMORARIA	11.126,40	0,50%																		11.126,40	100%								
14	LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS	61.500,97	2,75%																		61.500,97	100%								
15	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	142.479,83	6,38%																		14.247,98	10%	128.231,85	90%						
16	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	228.107,78	10,22%																				45.621,56	20%	182.486,22	80%				
17	CLIMATIZAÇÃO	109.626,17	4,91%																								109.626,17	100%		
18	DADOS E VOZ	8.464,27	0,38%																								8.464,27	100%		
19	GASES MEDICINAIS	15.705,83	0,70%																								15.705,83	100%		
20	URBANIZAÇÃO	10.203,69	0,46%																								10.203,69	100%		
21	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	122.403,89	5,48%																								24.480,78	20%	97.923,11	80%
VALOR TOTAL		2.232.399,42	100,00%				196.179,31	8,79%	184.747,93	8,28%	189.066,51	8,47%	194.510,82	8,71%	193.264,39	8,66%	195.455,16	8,76%	190.684,95	8,54%	187.993,22	8,42%	173.853,40	7,79%	182.486,22	8,17%	168.480,74	7,55%	175.676,76	7,87%
TOTAL ACUMULADO		2.232.399,42	100,00%				196.179,31	8,79%	380.927,24	17,06%	569.993,75	25,53%	764.504,57	34,25%	957.768,96	42,90%	1.153.224,12	51,66%	1.343.909,07	60,20%	1.531.902,29	68,62%	1.705.755,70	76,41%	1.888.241,92	84,58%	2.056.722,66	92,13%	2.232.399,42	100,00%